



Município de Bernardo do Mearim

# DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO V Nº 022 - BERNARDO DO MEARIM, SEXTA - FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS

## SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....01

### RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 004/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: MERCANTIL LUCENA LTDA - EPP, CNPJ nº 23.143.253/0001-10, estabelecida na Rua São Francisco, nº 43A, Centro, Igarapé Grande - MA. Representada neste ato pela Sra. Zilanda Borges das Chagas, CPF nº 910.343.963-15.

**Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2017.

Nº do Item na T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL	SITUAÇÃO
01	<b>ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio.	Pilote	Unidade	580	3,30	1914,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
02	<b>ARQUIVO A-Z</b> <i>Especificação:</i> Lombada largo, tam. Ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	Frame	Unidade	3630	7,40	26862,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
03	<b>ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> polionda, dimensões de 38cm x 17cm, com abertura, cores sortidas	Frame	Unidade	1470	3,70	5439,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
04	<b>BARBANTE DE ALGODÃO</b> <i>Especificação:</i> 100% algodão, rolo com aproximadamente 400g	Cleir	Unidade	120	13,00	1560,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
05	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> <i>Especificação:</i> Material plástico, transparente, cor tinta azul/preta/vermelha.	Compact	Unidade	41200	0,70	28840,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
06	<b>COLA PLÁSTICA BRANCA</b> <i>Especificação:</i> Cola plástica branca, embalagem com 90 gr.	Bic	Unidade	8820	0,80	7056,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
07	<b>COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA)</b> <i>Especificação:</i> Tubo com 20 g, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Bic	Unidade	1270	5,90	7493,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
08	<b>CORRETOR LIQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Secagem rápida. Embalagem: Frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	Bic	Unidade	4360	1,40	6104,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
09	<b>CLIPS 1/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 1/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 100 und.	Bacchi	Caixa	5500	2,50	13750,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
10	<b>CLIPS 2/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 2/0 caixa com 100 unidades.	Bacchi	Caixa	5300	2,80	14840,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
11	<b>CLIPS 3/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 3/0 caixa com 50 unidades.	Bacchi	Caixa	2700	3,00	8100,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
12	<b>CLIPS 4/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades.	Bacchi	Unidade	680	25,00	17000,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
13	<b>CLIPS 6/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 6/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 50 und.	Mercur	Pacote	125	3,80	475,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
14	<b>CLIPS 8/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 8/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 25 und.	Ofício	Unidade	18400	0,50	9200,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
15	<b>CALCULADORA</b> <i>Especificação:</i> Grande de 760x800 de 12 dígitos.	Ofício	CAIXA	135	8,00	1080,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
16	<b>ELÁSTICO SUPER</b> <i>Especificação:</i> Elástico super. Amarelos, pacote com 1 KG	Ofício	Unidade	10900	0,50	5450,00	ADJUDICADO EM

							24/03/2017
17	<b>ENVELOPE PARDO COM ABAS</b> <i>Especificação:</i> Medindo 18x24 cm, em papel Kraft 80 g.	Ofício	<b>Caixa</b>	1720	3,00	5160,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
18	<b>ENVELOPE PARDO</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x34 cm, em papel Kraft 80 g.	Tramontina	<b>Unidade</b>	740	5,70	4218,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
19	<b>ENVELOPE PARDO</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x36 cm, em papel Kraft 80 g.	Tramontina	<b>Unidade</b>	355	1,80	639,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
20	<b>ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES DE 279,4x215,9MM</b>	Ofício	<b>Unidade</b>	3900	4,00	15600,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
21	<b>ESTILETE</b> <i>Especificação:</i> Largo 29 BP, 18,2 MM CIS.	Tramontina	<b>Unidade</b>	730	9,50	6935,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
22	<b>EXTRATOR DE GRAMPOS</b> <i>Especificação:</i> Material metal, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento.	Bacchi	<b>Caixa</b>	1950	6,80	13260,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
23	<b>FITA ADESIVA</b> <i>Especificação:</i> Composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico medindo aproximadamente 50mmX50m transparente, prazo de validade igual ou superior a 5 anos.	Bacchi	<b>Caixa</b>	1270	11,90	15113,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
24	<b>GRAMPEADOR METÁLICO</b> <i>Especificação:</i> Cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas, de gramatura 75g/m2, medindo 20X8 cm, grampo 26/6.	Compact	<b>Unidade</b>	1850	5,20	9620,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
25	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6</b> <i>Especificação:</i> Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Compact	<b>Unidade</b>	1350	5,20	7020,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
26	<b>GRAMPO TRILHO METAL</b> <i>Especificação:</i> Grampos para pastas, Tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestida. Produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	Compact	<b>Unidade</b>	1100	5,90	6490,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
27	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,5 MM.	Credeal	<b>Unidade</b>	960	9,50	9120,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
28	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,7 MM, 2B.	Credeal	<b>Unidade</b>	1067	10,50	11203,50	ADJUDICADO EM 24/03/2017
29	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,9 MM, 2B.	Tilibra	<b>Unidade</b>	536	7,50	4020,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
30	<b>LIVRO ATA</b> <i>Especificação:</i> Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 297x210, brancas, pautadas e numeradas.	Compact	<b>Unidade</b>	1110	8,10	8991,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
31	<b>LIVRO DE PONTO</b> <i>Especificação:</i> Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas.	Compact	<b>Unidade</b>	1450	3,90	5655,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
32	<b>LIVRO DE PROTOCOLO</b> <i>Especificação:</i> Livro de protocolo, capa dura, contendo 104 folhas, com gramatura 54g/m2, com folhas numeradas, formato 216x153mm.	Chamex	<b>Resma</b>	2200	22,30	49060,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
33	<b>MARCA TEXTO</b> <i>Especificação:</i> Marca texto, cor amarelo, verde, azul, rosa, vermelho e laranja.	Chamex	<b>Resma</b>	3360	16,80	56448,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
34	<b>MOLHA DEDO</b> <i>Especificação:</i> Gel glicerinado atóxico, 12 g. Base plástica; diâmetro interno 50mm.	Chamex	<b>Resma</b>	1650	23,10	38115,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
35	<b>PAPEL OFÍCIO II- BRANCO</b> <i>Especificação:</i> ofício II- multi de 216 x 333, resma com 500 folhas cada, gramatura 75m/m², embalado em papel de propriedades térmicas e anti umidade	Chamex	<b>Pacote</b>	805	11,50	9257,50	ADJUDICADO EM 24/03/2017
36	<b>PAPEL A-4 DIMENSÕES 210X297 MM.</b> <i>Especificação:</i> Cor branca, pacote com 500 folhas.	Chamex	<b>Pacote</b>	845	12,00	10140,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
37	<b>PAPEL A-4 RECICLADO</b> <i>Especificação:</i> Gramatura de 75g/m2 medindo 210 x 297mm, PCT com 500 folhas	Frame	<b>Unidade</b>	6780	2,10	14238,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
38	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 180 g/m2, pacote com 50 folhas.	Frame	<b>Unidade</b>	17600	1,65	29040,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
39	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m2, pacote com 30 folhas.	Frame	<b>Unidade</b>	15000	2,80	42000,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
40	<b>PASTA SUSPensa</b> <i>Especificação:</i> E+B12m cartolina, gramatura 35g/m2, tam 37x24 cm, visor plástico transparente com 9 cm na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiros plásticas.	Frame	<b>Unidade</b>	4100	2,05	8405,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
41	<b>PASTA CARTÃO DUPLEX (DOCUMENTO)</b> <i>Especificação:</i> Material cartolina plastificada, gramatura 180g/m2, com prendedor interno, grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	Frame	<b>Unidade</b>	2600	3,35	8710,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
42	<b>PASTA TRANSPARENTE DUPLEX</b> <i>Especificação:</i> Material polietileno, gramatura 180g/m2, com prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	Frame	<b>Unidade</b>	2500	3,70	9250,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
43	<b>PASTA ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE</b> <i>Especificação:</i> OF DORSO 40MM, DIM. 335MMx245MMx40MM.	Frame	<b>Unidade</b>	2500	3,10	7750,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017

44	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura e 1,5 de altura, em papelão resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado.	Tramontina	<b>Unidade</b>	140	15,90	2226,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
45	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO POLIONDA</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura e 14,0 de altura, em plástico resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	Tramontina	<b>Unidade</b>	120	22,50	2700,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
46	<b>PASTA CLASSIFICADORA RÁPIDO</b> <i>Especificação:</i> Com grampos Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura, em papelão resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	Bic	<b>Unidade</b>	4600	2,60	11960,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
47	<b>PERFURADO DE PAPEL PEQUENO</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 12 folhas de papel com gramatura medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento, apresentando prazo de validade indeterminado.	Compact	<b>Unidade</b>	85	7,60	646,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
48	<b>PERFURADO DE PAPEL GRANDE</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 60 folhas de papel com gramatura 75g/m <sup>2</sup> , margeador, escala para ajuste de formato de pl, trava de segurança, disco de apoio, dimensões: 26x12x13 cm, apresentando prazo de validade indeterminado.	Frame	<b>Unidade</b>	150	5,00	750,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
49	<b>PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> De boa qualidade, composição: resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solvente, aditivos e ponta de feltro, prazo de validade igual ou superior a dois anos, cores diversas.	Frame	<b>Unidade</b>	1850	0,50	925,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
50	<b>PORTA CARIMBOS</b> <i>Especificação:</i> Com 06 lugares, acrílico, para mesa, possui compartimento para colocar objetos.	Compact	<b>Unidade</b>	530	1,45	768,50	ADJUDICADO EM 24/03/2017
51	<b>PRANCHETA</b> <i>Especificação:</i> Em fibra acrílica em cristal, com prendedor em metal e fabricado em prolietileno acrílico.	Tramontina	<b>Unidade</b>	580	6,50	3770,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
52	<b>RÉGUA PLÁSTICA 30 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Bic	<b>Frasco</b>	670	4,00	2680,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
53	<b>RÉGUA PLÁSTICA 50 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 50cm x 3,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	Bic	<b>Frasco</b>	780	3,70	2886,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
54	<b>TESOURA MÉDIA</b> <i>Especificação:</i> cabo anatômico, corte preciso, em aço inoxidável, de boa qualidade e durabilidade, medindo aproximadamente. 21cm, prazo de validade indeterminado.	Bic	<b>Pacote</b>	580	3,20	1856,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
55	<b>TINTA PARA PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> cores diversas.	Maratá	<b>Pacote</b>	11800	2,20	25960,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
56	<b>TINTA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de borracha, na cor azul de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%, dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	Maratá	<b>Pacote</b>	9300	2,00	18600,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
57	<b>TINTA PARA CARIMBO PRETO</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de borracha, na cor preta de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%, dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	Chamex	<b>Pacote</b>	570	10,50	5985,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
58	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 200 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	Locit	<b>Unidade</b>	670	0,85	569,50	ADJUDICADO EM 24/03/2017
59	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	Locit	<b>Unidade</b>	1200	0,60	720,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
60	<b>PAPEL CASCA DE OVO</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m <sup>2</sup> , pacote com 50 folhas.	Tramontina	<b>Unidade</b>	170	13,10	2227,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
61	<b>COLA QUENTE (BASTÃO)</b> <i>Especificação:</i> Para pistola grande, cor: branco/transparente.	Tramontina	<b>Unidade</b>	115	9,40	1081,00	ADJUDICADO EM 24/03/2017
<b>TOTAL</b>							646.931,00

Bernardo do Mearim, 24 de Março de 2017  
Mildrid Magalhães Paulino Costa  
Pregoeira  
Portaria nº 0201013/2017